

BODENSEEFORUM KONSTANZ | Reichenaustr. 21 | 78467 Konstanz

## Bekanntgabe des Jahresabschlusses 2019 des BODENSEEFORUM KONSTANZ

Der Jahresabschluss 2019 mit Lagebericht des BODENSEEFORUM KONSTANZ wurde geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Er wird hiermit gemäß § 16 EigBG bekannt gegeben:

Nach Abschluss vorgenannter Prüfung hat der Gemeinderat am 29.09.2022 gemäß der Vorlage 2022-2576 den Jahresabschluss 2019 wie folgt festgestellt:

1) Der vorgelegte Jahresabschluss des Eigenbetriebes BODENSEEFORUM KONSTANZ zum 29.09.2022 wird mit folgenden Angaben festgestellt:

1.1	Bilanzsumme	15.220.708,52€
1.1.1	davon entfallen auf der Aktivseite auf	
	<ul> <li>das Anlagevermögen</li> </ul>	14.531.696,58€
	<ul> <li>das Umlaufvermögen</li> </ul>	669.355,94€
	<ul> <li>Rechnungsabgrenzungsposten</li> </ul>	19.656,00€
1.1.2	davon entfallen auf der Passivseite auf	
	<ul><li>das Eigenkapital</li></ul>	14.738.810,78€
	<ul> <li>die Rückstellungen</li> </ul>	168.650,00€
	<ul> <li>die Verbindlichkeiten</li> </ul>	313.247,74€
1.2	Gewinn und Verlustrechnung	
	<ul> <li>Summe der Erträge</li> </ul>	1.232.436,91€
	<ul> <li>Summe der Aufwendungen</li> </ul>	3.521.005,69 €
	<ul><li>Jahresverlust</li></ul>	-2.288.568,78 €

- 2) Der Jahresfehlbetrag mit -2.288.568,78 € wird von der Stadt Konstanz ausgeglichen. 2019 wurden bereits 1.600 T€ an den Eigenbetrieb ausbezahlt. Die Differenz von 688.568,78 € ist von der Stadt Konstanz nach Vorlage und Prüfung des Jahresabschlusses und der Sonderprüfung auszubezahlen.
- 3) Der Geschäftsführung wird gem. § 16 Abs. 3 Ziff. 3 EigBG für das Wirtschaftsjahr 2019 Entlastung erteilt.

Die nachfolgenden Unterlagen liegen in der Zeit vom 14.11.2022 bis 17.11.2022 und vom 21.11.2022 bis 23.11.2022, jeweils von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr und von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr im Rathaus, Kanzleistr. 15, Geschäftsstelle Gemeinderat (Büro 1.04), zur Einsichtnahme aus:

- Das Testats-Exemplar des Abschlussprüfers Jahresabschluss für das Wirtschaftsjahr 2019 inkl. Lagebericht
- Protokollauszug aus der Sitzung des Gemeinderates am 29.09.2022 mit der Beschlussfassung über die Verwendung des Jahresergebnisses 2019.

Stadt Konstanz

Uli Burchardt, Oberbürgermeister